
 

 

Miljøministeriet • Frederiksholms Kanal 26 • 1220 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk  
 

J.nr. 2021 - 2265  

Den 21. marts 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed redegørelse for udbredelse af PFAS i miljøet og opdateret 

overblik og status over brandøvelsespladser. 

 

Status for udbredelse af PFAS i miljøet (bilag 1): 

Miljøstyrelsen har løbende offentliggjort resultater af deres undersøgelser af udbredelsen af PFAS i 

miljøet. Miljøstyrelsen har opsummeret den nuværende viden om udbredelsen af forurening med 

PFAS på baggrund af Miljøstyrelsens overvågning, screeningsundersøgelser og gennemførte projekter.  

 

Opsummeringen indeholder også resultater af Naturstyrelsens undersøgelse af græs og vand langs 

kysterne samt et afsnit om den nuværende viden om PFAS i regnvand. 

 

Overblik over brandøvelsespladser (bilag 2): 

Opdatering af overblikket over brandøvelsespladser er baseret på indmeldinger fra regioner, 

kommuner, Forsvarets Ejendomsstyrelse og Miljøstyrelsen Virksomheder pr. 3. marts 2023. 

 

Tilbagemeldingerne omfatter bl.a. information om 44 af de 49 tidligere indmeldte lokaliteter med 

mulig sundhedsrisiko (i alt 52 brandøvelsespladser). Miljøstyrelsen mangler tilbagemeldinger om 

status for fem brandøvelsespladser, hvor der tidligere blev indmeldt mulig sundhedsrisiko fra en 

kommune og fra Forsvarets Ejendomsstyrelse. Miljøstyrelsen tager kontakt til kommunen og 

Forsvarets Ejendomsstyrelse og eftersender status for de pågældende brandøvelsespladser hurtigst 

muligt. 

 

En samlet liste med lokaliteter indmeldt af regioner, kommuner, Forsvarets Ejendomsstyrelse og 

Miljøstyrelsen Virksomheder forventes snarest at blive offentliggjort på Miljøstyrelsens hjemmeside 

”Bliv klogere på PFAS”. På listen vil det være muligt at aflæse detaljer om, hvem der har gennemført 

undersøgelser (kommune, region eller frivilligt) mm. 

 

Udvalget skal ved gennemgangen af overblikket over brandøvelsespladser være opmærksomme på, at 

Miljøstyrelsen har ændret måden for optælling af lokaliteter siden optællingen i april 2022. I april 

2022 blev der ikke taget højde for, at der kunne være flere brandøvelsespladser med samme adresse. 

Brandøvelsespladser på samme lokalitet tælles nu som én lokalitet. 

 

I fire sager har kommunerne og regionerne informeret Miljøstyrelsen om, at der er givet eller er varslet 

et undersøgelsespåbud. Miljøstyrelsen Virksomheder har givet undersøgelsespåbud til fem 

virksomheder, hvor de er tilsynsmyndighed, og der pågår en vurdering af mulighed for påbud for 

yderligere to lokaliteter. 

 

 

Magnus Heunicke / Nina Porst 

 

Offentligt
MOF Alm.del - Bilag 219

Miljø- og Fødevareudvalget 2022-23 (2. samling)

https://mst.dk/service/nyheder/bliv-klogere-paa-pfaspfos-forurening/

